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Il bilancio della Commissione Scientifica Nazionale 3

Gli esperimenti piu’ grandi  sono ALICE (1.73 MEuro) e GAMMA
(1.18 MEuro)

Le nuove iniziative piu’ recenti  sono NUMEN (825 kE a carico di
CSN3 + contributo da Giunta) e PANDORA (338 kE a carico di
CSN3+  contributo da Giunta).   I loro TDR sono stati presentati nel
2019-2020
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Il budget totale per il 2021 e’ stato 9.2 ME suddivisi in 2.8 ME per
Missioni e 6.4 per tutto il resto (budget lo stesso, piu’ o meno, negli
ultimi 3 anni).

Le richieste degli esperimenti ammontavano a 16.056 ME , di cui
4.4 ME di MI.

I referees hanno fatto il taglio preliminare portando le proposte di
assegnazioni a 10 ME, di cui 2.9 di MI. Con queste premesse non
e’ stato particolarmente difficile scendere a 9.2 ME di assegnazioni
totali e chiudere il bilancio in un paio di giorni.



Dettaglio degli esperimenti di Pavia

MI LIC SW TOTALE

Richieste
Assegnate

4
3+1 sj

1
0

5
3 + 1. sj

taglio globale del 20%  (nessun taglio su MI )

AEGIS-DTZ, 1 persona, 0.3 fte

ALICE, 7 persone, 5.1 fte

MI CON TOTALE

Richieste
Assegnate

34
20.5

2.5
1.5

36.5
22.0

taglio globale del 40%  (taglio su MI del 40%)



Dettaglio degli esperimenti di Pavia

MI CON TRA SP SERVIZI TOTALE

Richieste
Assegnate

15
7+7sj

3
2.5

1
1

15
15

34
25.5+7 sj

taglio globale del 4%  (7% taglio su MI)

ASACUSA, 7 persone, 3.8 fte

FAMU, 4 persone, 1.5 fte

taglio globale del 49%  (taglio su MI del 29%)

MI CON TRA INV                       TOTALE

Richieste
Assegnate

10+14 sj
17

7.5
3

1.5
0

6.5
0

25.5+14 sj
20.



Dettaglio degli esperimenti di Pavia

MI CON TRAS MANUT. TOTALE

Richieste
Assegnate

20
16

1
2

2
0

10
0

33
18

taglio globale del 45%  (taglio su MI del 20%)

JLAB12, 5 persone, 2.5 fte

MAMBO, 4 persone, 1.7 fte

taglio globale del 26%  (taglio su MI del 35%)

MI CON INV TOTALE

Richieste
Assegnate

23
10+5 sj

1
0

11
11

35
21+5 sj



Dettaglio degli esperimenti

MI CON SP SERVIZI TOTALE

Richieste
Assegnate

6
6

3
3 ant.

5
3+2 sj

14
12 + 2 sj

nessun taglio

NTOF, 4 persone, 1 fte

DTZ

MI CON INV TOTALE

Assegnate 7 8 15.5 30.5
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